für sieh und seine Nachfolger das Statut, dass alle Mobilien, in was immer 

sie bestehen (2. B. Getreide, bar Geld, Bücher, Kleider. Pferde, Hausrat), 

beim Hochstift zu bleiben haben (Non.Bo. 34b, 47 ss.) 

Wfürtt, Geschichtequellen X, 7
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ipsi ecclesie remaneant, videlicet bona prepositi prepositure et ca- 

nonicorum omnium ad usum et utilitatem totius ceapituli et ec- 
clesie fideliter convertendo. Defunctis autem illis relinquendas 

res per eorum successores seculares clericos disposieioni luris 
communis relinquimus, ut inter eccelesiam, eosdem et heredes si 

quos habuerint ins commune ct eius disposicio servetur cum effectu. 

Volumus tamen et ordinamus, quod suppellectilia, elenodia 
et vasa aurea et argenten, utensilia vietualia ac bombarde, 

arma et quecunque pro defensione castrorum eeclesie faciencia nec- 
non debita, redditus et census quoscumque (s’/e) non soluta ac non 

solutos post obitum cuiuscumque prelati in eisdem castris et pro 
suceessore pProximo illibata remaneant absque molestia et contra- 

dieceione euiuscumque. 

Kap. 9. Item ut ornatus et decor ecclesie erescat nee, prout 
hactenus factum est, ecelesia ipsa tantum in ornamentis pro eultu 

divino paciatur defeetum, volumus ut quilibet prepositus deinceps in 

gui prima recepeione infra trium mensium spacium a die adepte 

pacifice possessionis irremissibiliter emere teneatur cappam 
choralem de veluto aut alio precioso panno in valore ad minus 

quinquaginta florenorum Renensium aut casulam cum alba ae 
dalmatiea correquisitis pro presbytero, subdyacono et dyacono pro 

divino offieio misse necessariis et nichilominus infra unius anni 
spacium a die adepeionis huiusmodi calicem et patenam deau- 

ratos similiter comparet suis et prepositure expensis ac omnia illa 

ecelesie et eius eustodi pro divinis ministeriis adimplendis assig- 
netdiffieultate quaeumque eessante aut saltem tantundem pro exor- 

nandis reliquiis eeclesie custodi donet aut per seipsum exornari 
faciat infra tempus antedietum. Volumus tamen: electio reeipiendi 

Kap.9. 809.Statutengeldber Erlangung einer Pfründe, später in Geld 

gereicht, zunächst haupisächlich zur Anschaffung von Paramenten, Kelchen 

und andern kirchlichen Utensilien, woran es dem Stift sehr gebrach, in zweiter 

Linie zur „Ausschmückung des Heiltums“ (der Reliquien) zu verwenden. — 

Über cappa choralis, Chorkappe, Pluviale, Rauch- oder Vespermantel, ein Pracht- 

gewand aus kostlarem Zeug, vgl. Braun, Liturg. Gewandung S. 306 — 368.